島原市報道資料

                             令和５年１１月２０日

報道関係者 各位

令和５年度 三会原地区への菜の花播種 の開催について

 標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  １１月２４日（金） １５時３０分～

２ 場 所  三会原地区（三会原記念碑前）

播種面積：約１６０㎡

３ 内 容    農業・農村は国土の保全や水源のかん養、自然環境の保全、

良好な景観の形成等の多面的機能を有しています。
 三会原地域活動組織は平成１９年度から多面的機能支払交
付金事業（旧農地・水・環境保全事業）により町内会や育友
会等との共同活動により農道の草刈や水路の泥上げ、景観作
物の作付等を行っています。
 今回、農地の圃場整備が完了した三会原地区の景観形成活動
として三会小学校長貫分校の１、２年生を対象に親子で菜の花
の種まきを行い、地元への愛着心を育てる学習の機会とします。

    ４ 主 催  三会原地域活動組織（代表 林田俊秀）

    ５ 問い合わせ先  三会原土地改良区 坂本昌隆
              TEL：０９５７－６４－１１０５

 担当：島原市農林水産部 耕地水産課 耕地整備班

担当 宮原

電話：0957-61-1125

E-mail：kousui@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん